UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG, CEP 39100-000

Telefone: (38) 3532-1200 - http://www.ufvjm.edu.br

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 2/2024 - REMOÇÃO INTERNA

SEÇÃO VIII, SUBSEÇÃO III, DA RESOLUÇÃO CONSU/UFVJM Nº 4, DE 27 DE JULHO
DE 2022

Processo nº 23086.002868/2023-41

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri (UFVJM), no uso de suas atribuições e, considerando o que dispõe o art. 36 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, e o Regulamento de Remoção Interna dos servidores Técnico-Administrativos em
Educação (TAE) da UFVJM, aprovado pela Resolução nº 4, de 27 de julho de 2022, do Conselho
Universitário da UFVJM, resolve retificar o Anexo V, que trata do quadro de vagas por setor, nestes
termos:

a) Onde se lê 02 vagas de engenheiro civil para o campus JK, leia-se 01 vaga de
engenheiro civil para o campus JK e 01 vaga de engenheiro civil para o campus de Unaí.

Diamantina, 24 de janeiro de 2024.

MARINA FERREIRA DA COSTA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Marina Ferreira da Costa , Pro-Reitor(a), em 24/01/2024,
às 10:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1315842 e o
código CRC 53948EB1.

Referência: Processo nº 23086.002868/2023-41 SEI nº 1315842

Documento Retificação 01/2024 (1315842)         SEI 23086.002868/2023-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento Retificação 01/2024 (1315842)